fronvasten dem egenanten Conrat Coler des ersten sinen leptagen und nach
 sinem tode den egenanten Rützschen und Henman ouch iren leptagen oder
 ir eim, ob der ander abgangen were, gütlich ze richtende —. Und dureh
 daz die selben drie kouffer die wile si lebent dester sicher sient des ege-
 5 nanten lippedinges —, so habent wir inen ze rechten geswornen bürgen
 gesetzt und geben die bescheiden Henman zem Angen, Burgkart zem
 Houpte zunftmeyster, Cüntzman Luttringer, Henman von Zelle, meister
 Henman Meyger den weber und Henman Spitzen den wotman unsere bur-
 gere. — — — an disen brief, der geben ist da man zalte von gottes ge-
 10 bürte thuserit druhundert achtzig und achte jare, an dem neehsten

— 1388 —

Unausgefertigtes Original St.Urk. n° 631 (A).

*Das Stück diente früher als Umschlag des Fahrrechnungsbuches
 1362/1404.*

15 *Von Besiegelung keine Spur.*

116. *Erhard Klen verständigt sich mit der Stadt über seine
 Entschädigung für die ihr geleisteten Dienste.*

Basel 1389 Februar 4.

Original St.Urk. n° 645 (A).

20 *Das Siegel fehlt.*

Coram nobis . . officiali curie Basiliensis, sub anno domini M^oCCC^oLXXX^o
 nono, feria quinta post festum purificationis beate Marie virginis, in forma
 juris personaliter constitutus Erhardus dictus Klen de Friburgo Constanciensis
 diocesis libera ac spontanea sua voluntate quo ad infrascripta omnia se
 25 nostre jurisdictioni subieciens et submitbens confessus fuit publice recog-
 noseens, quod, eum ipse vicsecundus haetenus aliquamdu stipendiarius et
 servitor fuerit prudentum virorum consulum et civium civitatis Basiliensis
 eum duabus lanceis et iidem consules sibi et constipendiario suo de suis
 stipendiis satisfecerint penitus et in toto, eciam de omnibus eorum equis et
 30 armaturis volgo harnesch in servio ipsorum consulum et civitatis per
 eos perditis et amissis adeo et in tantum, quod ipsi adversus ipsos
 consules cives et civitatem ratione dieti servicii et stipendiorum illorum
 nulla amodo competit vel debetur eausa vel aeio modo quovis, salvis
 tamen et exceptis summis infra specificatis, nam cum ipse asseruerit et
 35 asserat se in loco conflatus nuper alias facti apud opidum Wil in guerra
 illarum civitatum de liga Sueviali et dominum comitem de Wirtemberg
 amisisse de prompta pecunia tredecim florenos, quos adhuc se petere dixit
 a consulibus supradictis, item et sibi per eos adhuc fore debitos ratione
 stipendii sui constipendiarii sibi adhuc extantis viginti tres florenos auri,
 40 ipse Erhardus super hiis duabus summis florenorum, an ipsi consules has
 sibi solvere et tradere velint et debeant an non, illorum decreto et volun-
 tati se submitit omnino, sic quod, quidque illi circa hoc voluerint et decre-
 verint, ipse ratum habere se dixit et tenere, salvisque premissis omnibus et

singulis ipse Erhardus promisit per juramentum suum sibi propter hoc sub dicta verborum forma per nos delatum et manu sua dextra per hunc levata prestitum corporaliter ab eodem sollempni per nos interposita stipulatione premissa omnia et singula sic rata habere perpetuo atque firma nec econtra ullo tempore facto vel jure in judicio vel extra illud facere vel venire dictosque consules cives et civitatem Basiliensem vel aliquos ejus incolas premissorum occasione vel pretextu invadere impetere vel aliquantulum molestare aut hec fieri procurare quovis ingenio quesito vel colore, ipsos consules cives et civitatem de et super premissis quitando et liberos penitus dimittendo ac ad premissorum omnium ratihabicionem et observanciam inviolabilem se et suos heredes firmiter astringendo fraude et dolo in hiis penitus resecatis. Renunciavit insuper ex certa sciencia in hac parte exceptioni doli mali accioni in factum et sine causa quod metus deceptionis compulsioni aut denunciacionis causis ac omnibus aliis sibi contra premissa quoquo modo valituris. Dat. Basilee, sub sigillo dicte nostre curie, anno domini et die quibus supra.

117. *Johann von Krenkingen bekennt, mit den Städten des Bundes in Schwaben wegen der Einnahme seiner Stadt Thiengen, die sie ihm wieder zurückgegeben haben, versöhnt zu sein und die Ansprachen an Basel wegen des Juden Moses fallen gelassen zu haben; auch verspricht er, gegen den Bund nicht zu kämpfen.*

Eger 1389 April 27.

Original St.Urk. n° 648 (A).

*Vischer 170 n° 331.

Sein Siegel hängt.

Ich Johans von Krenkingen ain fryer herre und herre ze Tungen ver-
gich offenlich fur mich und fur alle min erben mit disem briefe und tün
kunt allermenglich von des innemencz wegen, als mir dic erbern und wisen
die stette des bunds in Swaben etc. Tüngen die stat ingenomen hant und
die sie mir von mins gnädigen herren des Romischen kunigs wegen wider-
kert und ingeantwurt hant, das ich dar umbe mit in und wer von iren
wegen dar zü behaft und bewant ist gewesen lieblich und gütlich verricht
und versünct bin, also das ich noch dehain min erbe noch nieman andro
von unsern wegen si noch ir nachkomen noch nieman andro von iren
wegen dar umbe nymmer mer angeraichen bekumben noch bekrenken
sullen noch wellen noch kain vordrunge noch anspruch dar umbe zü in
nymmer iner haben noch gewinnen weder mit gericht noch ane gericht
noch mit dehainen andern sachen in dehain wise ane alle geverde. Dar zü
so han ich sunderlich mer versprochen und verhaissen, das ich die burger
und gemainde ze Tüngen der sache nicht sol noch wil engelten laussen noch
dehainen züspruch noch ungenade dar umbe zü in nymmer mer haben sol
und furbas ir guädiger herre haissen und sin wil ane alle geverde. Ouch

han ich in mer versprochen und verhaissen umbe die clege und vorderunge,
 die ich zû den von Basel gehebt han von Moyses des juden wegen, und
 was ich mit gericht oder mit anlaiten darumbe zu in erlanget und erlarget
 hân, das ich das genezlich abnemen und abtûn sol und wil, und sol och das
 5 alles furbas allerdingen kraftlos und tode haissen und sin, also das es den
 vorgeanten von Basel noch nieman andro von iren wegen furbas dehainen
 schiaden bringen noch beren sol an dehainen stetten noch in kainen wege
 ane alle geverde. Und sol och si furbas umbe die selben sache nymer
 mer angeraichen bekummern noch bekrenken weder mit gericht noch ane
 10 gericht noch nieman andro von minen wegen in dehainen wege ane alle
 geverde. Darzû han ich sunderlich mer versprochen und verhaissen, das
 ich wider den vorgeanten stetten weder mit mir selbe noch mit minen
 vestinen noch luten nicht sin noch tûn sol noch wil, die wile ir bund weret,
 ane alle geverde, usgenomen mins genâdigen herren des Romischen kunigs
 15 dem ich vor verbunden bin. Und des alles ze warem und offem urkunde
 han ich vorgeanter Johans von Krenkingen min aigen insigel offenlichen
 gehenket an disen brief, der geben ist ze Eger, an dem nechsten zinstag
 noch sant Marx tag, do man zalt von Cristus geburt drwzehnhundert jare
 und darnach in dem nwn und achzigosten jare.

20 **HS.** *Walther Swondorfer bekennt, für seine der Stadt Basel
 als Söldner geleisteten Dienste völlig befriedigt worden zu sein.*

— 1389 Juli 5.

Original St.Urk. n° 649 (A).

Das Siegel fehlt.

25 *Coram nobis . . officiali curie Basiliensis, sub anno domini M^oCCC^oLXXX
 nono, feria secunda post festum sancti Vdalrici episcopi, in forma juris per-
 sonaliter constitutus Waltherus dictus Swondorfer armiger Constanciensis
 diocesis spontanea sua voluntate quo ad infra scripta omnia et singula se
 nostre jurisdictioni submittens confessus fuit publice recognoscens, cum ipse
 30 alias strennuorum et prudentum virorum . . magistrorum et consulum civitatis
 Basiliensis et civium ibidem aliquamdiu fuerit stipendiarius et servitor, quod
 iidem magistri consules et cives sibi de toto suo stipendio et servicio necnon
 omnibus, que tempore servicii sui hujusmodi in illorum servicio perdidit et
 amiserat quomodocunque et ubicunque, satisfecerint integre et in toto,
 35 sic quod ipse de hiis bene stet contentus ipsique illi ratione et pretextu
 hujusmodi sui servicii et eciam rerum et bonorum suorum perditorum et
 amissorum amplius in nullo penitus teneantur vel eciam astringantur nec
 aliqua sibi contra illos competat causa vel accio modo quovis. Quocirca quit-
 tavit liberavit et absolvit presentibus quoque quitat liberos dimittit et penitus
 40 absolutos supradictos magistrorum consules et cives presentes et futuros ac
 suam civitatem de dicto suo salario seu stipendio ac rebus et bonis amissis
 antedictis ac omni causa et accione, si que sibi horum occasione competere
 posset modo quovis, faciens quoque finem et refutationem plenam et expressam*